

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

کشف یک گور دسته‌جمعی در جنوب نوار غزه؛ سربازان اسرائیلی ۵۰ نفر را کشته و یکجا دفن کرده بودند

دو هفته پس از عقب‌نشینی نیروهای زمینی ارتش اسرائیلی از خان‌یونس در جنوب نوار غزه، نیروهای امدادی پیکر ۵۰ فلسطینی را در یک گور دسته‌جمعی در مجتمع درمانی ناصر این شهر پیدا کردند. اداره‌ی دفاع مدنی فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد: "امروز تیم ما در فرمانداری خان‌یونس پیکر ۵۰ شهید از گروه‌های سنی مختلف را پیدا کرد که نیروهای اشغالگر آن‌ها را جمع‌آوری و به طور دسته‌جمعی در بیمارستان ناصر دفن کرده بودند."

این اداره افزود: "تیم‌های ما در روزهای آینده به عملیات جستجو و بازیابی باقی‌مانده‌ی شهیدان ادامه خواهد داد، چرا که شمار قابل‌توجهی از آنان هنوز وجود دارند." در پی حملات اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر تاکنون، دستکم ۳۴ هزار و ۴۹ فلسطینی کشته و ۷۶ هزار و ۹۰۱ نفر زخمی شده‌اند

میز خبر/ ۲۱ اپریل ۲۰۲۴

اسرائیل ده‌ها نفر را در رفح می‌کشد، زیرا ایالات متحده میلیارد‌ها دلار برای تسلیحات بیشتر را تأمین می‌کند

پزشکان غزه موفق شدند نوزاد متولد نشده یک مادر باردار را که در اثر حملات اسرائیل کشته شده بود، نجات دهند. حملات هوایی اسرائیل به رفح در جنوب غزه در شب ۲۰ اپریل ۲۲ نفر از جمله ۱۸ کودک را کشت، درست چند ساعت پس از آن که کنگره امریکا رای به ارسال ۲۶ میلیارد دلار کمک اضافی به اسرائیل داد. در هفته‌های اخیر، اسرائیل تقریباً روزانه حملات هوایی را بر رفح انجام داده است، شهری در مرز مصر که بیش از یک میلیون غزه برای فرار از بمباران‌های اسرائیل در نقاط دیگری از این منطقه به آنجا پناه برده‌اند. در میان کمبود شدید مواد غذایی ناشی از محاصره وحشیانه اسرائیل، بسیاری در شهرهای بزرگ چادری موقت زندگی می‌کنند.

ABC News گزارش می‌دهد که به گفته بیمارستان کوبیت، اولین حمله رژیم صهیونیستی در رفح شنبه یک مرد، همسر و فرزند ۳ ساله آنها کشته شدند. به گفته بیمارستان، همسر باردار بود، اما پزشکان موفق شدند نوزاد را نجات دهند.

بیمارستان گزارش داد که در حمله دوم اسرائیل ۱۷ کودک و دو زن از یک خانواده بزرگ کشته شدند. محمد البحریری گفت که دخترش راشا و شش فرزندش کشته شدند. یکی از بچه ها یک نوزاد ۱۸ ماهه بود. البحریری گفت که همسر دوم شوهر راشا و سه فرزندشان زیر آوار مانده اند.

بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، وعده داده است که در حمله زمینی به رفح نیز حمله کند، که سازمان ملل و گروه‌های حقوق بشر هشدار داده‌اند که تعداد زیادی از غیرنظامیان فلسطینی را که جایی برای فرار ندارند، خواهند کشت.

انتظار می رود لایحه تصویب شده توسط کنگره هفته آینده در سنا تصویب شود. پس از آن جو بایدن، رئیس جمهور امریکا آن را امضا خواهد کرد. **برویترز گزارش می دهد** که این لایحه کمک ۲۶.۳۸ میلیارد دلاری به اسرائیل و بازپرداخت عملیات نظامی امریکا در حمایت از اسرائیل را می دهد.

از ۲۶ میلیارد دلار، ۵.۲ میلیارد دلار برای تکمیل و توسعه سیستم دفاع راکتی و راکتی اسرائیل در نظر گرفته شده است. ۳.۵ میلیارد دلار برای خرید سیستم های تسلیحاتی پیشرفته، ۱ میلیارد دلار برای افزایش تولید تسلیحات و ۴.۴ میلیارد دلار برای سایر تجهیزات و خدمات ارائه شده به اسرائیل اختصاص داده شده است.

در واکنش به تصویب بسته کمکی در کنگره، حماس با صدور بیانیه‌ای رسمی گفت: ما این اقدام را تائیدی بر همدستی و مشارکت رسمی امریکا در جنگ نابودی ارتش اشغالگر فاشیست علیه مردم فلسطین می‌دانیم. نوار غزه. که جان ده‌ها هزار شهید بی‌گناه و تخریب سیستماتیک شهرها و محله‌های مسکونی و تمامی تأسیسات و زیرساخت‌های عمرانی در نوار غزه را گرفت.

کمک به اسرائیل بخشی از بسته هزینه های گسترده تر است که همچنین ۶۰ میلیارد دلار برای ادامه جنگ با روسیه به اوکراین ارسال می کند.

جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در ماه اکتبر، علی‌رغم انتقاد شدید عناصر حزب دموکرات خود، در حمایت و تعهد خود نسبت به تأمین مالی جنگ غزه تزلزل‌ناپذیر بوده‌اند. اسرائیل بیش از ۳۴۰۰۰ نفر از جمله ۱۴۰۰۰ کودک را در غزه کشته است که بسیاری آن را نسل کشی می دانند.

میز خبر/ ۲۱ اپریل ۲۰۲۴

شواهد وحشتناکی از جنایات جنگی اسرائیل در گورهای دسته جمعی غزه کشف شد

دفتر رسانه ای دولت غزه اعلام کرد که اعضای بدن برخی از اجساد پیدا شده در مجتمع پزشکی ناصر خان یونس به سرقت رفته است.

مقامات این نوار در ۲۱ اپریل اعلام کردند که بیش از ۲۰۰ جسد در گورهای دسته جمعی در شهر خان یونس در جنوب غزه کشف شد.

دفتر رسانه ای دولت غزه روز یکشنبه اعلام کرد دو **گور دسته جمعی** در مجتمع پزشکی ناصر خان یونس کشف شد. وی افزود: انتظار می رود حدود ۷۰۰ جسد پیدا شود.

این دفتر رسانه ای ادامه داد: "ما در مجتمع ناصر اجساد بدون سر و بدن بدون پوست پیدا کردیم و اعضای بدن برخی از آنها به سرقت رفته بود." این اشغال ده ها آواره، مجروح، بیمار و کادر پزشکی را اعدام کرد. عملیات آن در خان یونس و مجتمع پزشکی ناصر.



(اعتبار عکس X:)

در میان اجساد پیدا شده، اجساد کودکان و افراد مسن دیده می شود. تیم های نجات گزارش دادند که اجساد پیچیده شده در کیسه های پلاستیکی با نوشته های عبری روی آن ها دیده می شود. به گزارش دفتر رسانه ها، بسیاری از اجساد نشان داده بودند که دست هایشان از پشت بسته شده است که نشان می دهد آنها اعدام شده اند. دفاع مدنی غزه گفت: "بیش از ۱۵۰ شهید [به دست آمده] و حدود ۵۰۰ نفر پس از کشتارهای خانیونس پس از عقب نشینی اشغالگران مفقود شده اند. معلوم نیست مفقودین بازداشت شده اند یا در زیر زمین دفن شده اند".

دفاع مدنی اعلام کرد که ارتش اسرائیل از ناپدید شدن اجباری به عنوان یک سیاست سیستماتیک علیه مردم غزه استفاده می کند.

در مجموع، ۲۰۰۰ فلسطینی در سراسر نوار مفقود هستند.

"برخی از اجساد پیدا شده تبخیر شده و به خاکستر تبدیل شده اند. نهادهای بین المللی باید نوع تسلیحات استفاده شده توسط اسرائیل را شناسایی کنند."

ارتش اسرائیل در اوایل اپریل بخش زیادی از نیروهای خود را از نوار غزه خارج کرد. پس از عقب نشینی، خانواده هایی که به خان یونس بازگشته بودند شاهد تعداد زیادی اجساد بودند که بسیاری از آنها زیر آوار گیر افتاده بودند.

صدها جسد نیز اخیراً در شمال نوار غزه، به ویژه در بیمارستان الشفاء و اطراف آن، جایی که نیروهای اسرائیلی عملیات نظامی خشونت آمیز و مخربی را آغاز کردند که از ۱۸ مارس تا ۱ اپریل ادامه داشت، پیدا شده است.

خبرگزاری فلسطینی وفا در ۹ اپریل به نقل از پدافند غیرنظامی گزارش داد: "پیکرهای ۴۰۹ شهید - برخی از آنها تجزیه شده - تاکنون توسط تیم های دفاع مدنی از مجتمع پزشکی الشفاء و اطراف آن در شهر غزه کشف شده است.

هفته گذشته اجساد بیشتری در بیمارستان الشفاء و همچنین گور دسته جمعی دیگری در شهر شمالی بیت لاهیه پیدا شد.

گورهای دسته جمعی نیز در ماه های اخیر در بیمارستان کمال عدوان خان یونس کشف شده است.

کشف مداوم اجساد بیشتر و بیشتر منجر به این نگرانی شده است که اسرائیل تمام تلاش خود را می کند تا تعداد قتل ها و اعدام هایی را که در چند ماه گذشته در غزه انجام داده است پنهان کند.

میز خبر/ ۲۱ اپریل ۲۰۲۴

اعتصاب کرانه باختری در پی کشتار طولکرم اسرائیل

حمله سه روزه اسرائیل به طولکرم منجر به تخریب گسترده زیرساخت ها در اردوگاه نور شمس این شهر شد.



(اعتبار عکس: رویترز)

در روز ۲۱ اپریل در سوگواری دست کم ۱۹ فلسطینی که توسط نیروهای اسرائیلی در حمله سه روزه به این شهر کشته شدند، یک حمله همه جانبه در سراسر شهر کرانه باختری اشغالی اعلام شد.

نیروهای اسرائیلی بیشتر در ۲۱ اپریل پس از ایجاد ویرانی گسترده در اردوگاه آوارگان نور شمس در طولکرم از شهر خارج شدند.

حماس در بیانیه‌ای پس از نیمه‌شب شنبه از همه مردم خواست تا در واکنش به کشتار جنایتکارانه اردوگاه نور شمس در طولکرم، درگیری‌ها را با اشغالگران جنایتکار صهیونیستی در کرانه باختری و قدس شعله‌ور کنند.

ما ضمن عزاداری برای شهدای بزرگوار طولکرم که با قاطعیت و سرکشی با نیروهای اشغالگر روبرو شدند، تأکید می‌کنیم که جنایت صهیونیستی امنیت اشغالگر را به همراه نخواهد داشت و مقاومت مردم ما ادامه دارد... ما همچنین از مردم خود در کرانه باختری می‌خواهیم. در بیانیه حماس آمده است که به اعتصاب عمومی فردا یکشنبه پایبند بمانند و همه میدان‌ها و نقاط رویارویی در برابر اشغالگری به شعله‌های آتش تبدیل شود. پس از فراخوان اعتصاب خیابان‌ها خالی شد.

حزب فتح تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در واکنش به کشتار طولکرم و نسل‌کشی جاری در غزه، خواستار اعتصاب و تشدید تنش در سراسر کرانه باختری شد.

نیروهای اسرائیلی در ۱۸ اپریل به اردوگاه آوارگان نور شمس در طولکرم حمله کردند. درگیری بین ارتش و چند جناح مقاومت فلسطینی در این اردوگاه ادامه داشت تا اینکه صبح یکشنبه نیروهای اسرائیلی به طور کامل عقب نشینی کردند. چندین سرباز اسرائیلی در اثر مقاومت زخمی شدند.

در میان حداقل ۱۹ فلسطینی کشته شده، چند مبارز مقاومت نیز حضور داشتند. حداقل چهار تن از اجساد آنها در دست اسرائیل است.

کودکانی از جمله قیس نصرالله ۱۶ ساله توسط نیروهای اسرائیلی در این حمله کشته شدند.

ارتش اسرائیل آب، برق و خدمات اینترنت را در سراسر اردوگاه نورشمس در ۲۰ اپریل قطع کرد. از ورود خدمه آمبولانس و بیرون آوردن اجساد چند نفری که در داخل کمپ مانده بودند، جلوگیری شد.

تک تیراندازها در خانه‌های چند تن از ساکنان مستقر شدند که در داخل خانه‌های خود در بازداشتگاه اسرائیل نگهداری می‌شدند.

بولدوزرهای ارتش اسرائیل به تخریب عمدی زیرساخت ها در سراسر اردوگاه ادامه دادند. تصاویر ویدئویی بعد از ظهر شنبه یک بولدوزر اسرائیلی را نشان می دهد که نانوائی حیفا نور شمس را تخریب می کند . حملات خشونت آمیز و مخرب ارتش در شهرهای کرانه باختری، به ویژه تولکریم، افزایش یافته است - و شهرک نشینان همچنان به حملات گسترده به روستاها، آتش زدن خانه ها و وسایل نقلیه و حمله به غیرنظامیان فلسطینی ادامه می دهند. در نتیجه، عملیات مقاومت در کرانه باختری اشغالی افزایش یافته است .

یک سرباز ذخیره اسرائیلی در ۲۱ اپریل پس از لگد زدن به پرچم فلسطین که با مواد منفجره کار گذاشته شده بود، زخمی شد .

این عملیات در المغیر در شهر رام الله، جایی که شهرک نشینان هفته گذشته به شدت در آن غوغا کرده بودند، انجام شد .

محمود عباس: امریکا با وتوی اخیر همه وعده‌های خود درباره راهحل دو کشور را زیرپا گذاشت

محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین، شنبه یکم اردیبهشت، گفت: وتوی اخیر امریکا در شورای امنیت در برابر تلاش دولت فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل متحد "شرم‌آور و غیرمسئولانه" است.

خبرگزاری رسمی فلسطین "وفا"، به نقل از محمود عباس گزارش داد: "برای حفاظت از تصمیم مستقل ملی خود، راهبرد جدیدی را بر اساس دستورکار فلسطین و نه بر اساس دیدگاه امریکا یا برنامه‌های منطقه‌ای تدوین خواهیم کرد.

رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین، با بیان اینکه دولت امریکا همه وعده‌های خود در رابطه با راهحل دو کشوری را زیر پا گذاشته و باید در سیاست‌های اشتباه خود بازنگری کند، افزود: "ما در آستانه مرحله جدید و دشواری قرار داریم و در سیاست‌هایی که شکست خود را ثابت کردند، شرکت نخواهیم کرد."

او در این‌باره افزود: "در روابط دوجانبه با امریکا تجدیدنظر خواهیم کرد."

محمود عباس در ادامه گفت: "رهبری فلسطین در روابط دوجانبه با ایالات متحده "برای تضمین حفظ منافع، آرمان و حقوق مردم فلسطین تجدیدنظر خواهد کرد."

وی همچنین هشدار داد که "کل منطقه بدون راه حلی عادلانه برای مسئله فلسطین، مطابق با مفاهیم فلسطینی، عربی و بین‌المللی در بلاتکلیفی است."

پیشتر، ایالات متحده امریکا مانع از تصویب پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت برای پذیرش عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد شد.

پیش‌نویس قطعنامه عضویت فلسطین در سازمان ملل متحد پنج‌شنبه سی‌ام فروردین به وقت محلی نیویورک طی جلسه شورای امنیت سازمان ملل به رای‌گیری گذاشته شد.

این پیش‌نویس که توسط نماینده الجزایر ارائه شده بود به‌رغم کسب ۱۲ رای موافق و ۲ رای ممتنع با مخالفت ایالات متحده امریکا و استفاده آن از حق وتو مواجه شده و تصویب نشد.

الجزایر به عنوان نماینده عضو گروه عربی، این پیش‌نویس قطعنامه توصیه به مجمع عمومی درباره "پذیرش عضویت کامل کشور فلسطین در سازمان ملل" را در شورای امنیت ارائه کرد.

بنا بر اعلام تشکیلات خودگردان فلسطین ۱۳۷ کشور از ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل متحد تاکنون عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را به رسمیت شناخته‌اند.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در سپتامبر سال ۲۰۱۱ برای عضویت کامل در سازمان ملل متحد درخواست داده بود.

بهرغم عدم نتیجه‌بخش بودن این درخواست رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تاکنون، فلسطینی‌ها اما در سال ۲۰۱۲ توانستند وضعیت "کشور ناظر غیرعضو" را در سازمان ملل کسب کنند.

از سوی دیگر، وزیر خارجه اسرائیل ضمن تمجید از موضع امریکا به دلیل استفاده آن از حق وتو در ناکام گذاشتن این پیش‌نویس ارائه شده به شورای امنیت، گفت: "این پیشنهاد شرم‌آور رد شد و به تروریسم پاداشی داده نشد."

واشنگتن برای نخستین بار یک گردان ارتش اسرائیل را تحریم می‌کند

برخی رسانه‌های امریکائی اعلام کرده‌اند که ایالات متحده در نظر دارد یک گردان از ارتش اسرائیل را به دلیل انجام عملیاتی که مغایر با اصول حقوق بشر تشخیص داده شده تحت تحریم قرار دهد.

به گزارش آکسیوس که رسانه‌های اسرائیلی نیز آنرا را منعکس کردند انتظار می‌رود آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا طی روزهای آینده تحریم‌های در نظر گرفته شده علیه گردان "ننراه یهودا" را که سربازان آن مظنون به نقض حقوق بشر علیه فلسطینیان در کرانه باختری هستند، رسماً اعلام کند.

این اولین بار است که دولت ایالات متحده یک واحد نظامی اسرائیلی را در فهرست تحریم‌های خود قرار می‌دهد. بر اساس اطلاعاتی که منابع امریکائی فاش کرده‌اند، این تحریم‌ها شامل ممنوعیت انتقال کمک نظامی ایالات متحده به این گردان و نیز ممنوعیت حضور اعضای گردان یاد شده در دوره‌های آموزش نظامی توسط ارتش ایالات متحده یا هرگونه فعالیت دیگری که نیازمند بودجه امریکا خواهد بود، می‌شود.

تحریم‌های در نظر گرفته شده بر اساس قانون سال ۱۹۹۷ سناتور دموکرات سابق پاتریک لیاپی وضع شده که ارائه کمک نظامی یا آموزش توسط ارتش ایالات متحده به نیروهای امنیتی، اعم از ارتش یا پلیس را که به طور موثق به نقض حقوق بشر متهم هستند، ممنوع می‌کند.

به گفته یک مقام ارشد دولت بایدن، تصمیم آنتونی بلینکن برای اعلام این تحریم‌ها مرتبط با وقایعی است که قبل از ۷ اکتبر در کرانه باختری رخ داده است.

وی تصریح کرد که واحدهای دیگر ارتش اسرائیل و پلیس اسرائیل که تحت بررسی مشابهی قرار داشتند، در نهایت از این تحریم‌ها معاف خواهند شد زیرا "رفتار خود را اصلاح کرده‌اند."

تصمیم دولت ایالات متحده برای اعمال تحریم‌هایی علیه گردان "ننراه یهودا" که از سوی واشنگتن به نقض حقوق بشر در کرانه باختری متهم شده انتقاد شدید نخست وزیر اسرائیل را برانگیخته است.

بنیامین نتانیاهو اقدام امریکا را در مقطع کنونی به شدت مورد نکوهش قرار داد و گفت: "این تحریم‌ها نباید به نیروهای دفاعی اسرائیل که در حال حاضر علیه تروریسم اعمال شده توسط هیولاها می‌جنگند، تحمیل شود. این اوج پوچ‌گرایی و نشانه‌ای از پستی اخلاقی خواهد بود. دولتی که من رهبری می‌کنم با تمام توان علیه این اقدامات عمل خواهد کرد."

از سوی دیگر، ایتامار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل نیز به انتشار این خبر در رسانه‌های امریکائی واکنش نشان داد و تصمیم واشنگتن برای اعمال چنین تحریمی را به مثابه "خط قرمز" قلمداد کرد.

وی ضمن درخواست برای حمایت کامل از نیروهای گردان "ننراه یهودا" تاکید کرد: "اطلاعات منتشر شده مبنی بر قصد ایالات متحده قصد برای وضع تحریم‌هایی علیه گردان ننراه یهودا بسیار جدی است. این یک خط قرمز واضح است که نباید از آن عبور کرد."

آقای بن‌گویر با اشاره به عملکرد ضعیف وزارت دفاع در حمایت از این گردان، خواستار ادغام آن با پلیس اسرائیل شد. وی گفت: "وزارت دفاع از گردان آن طور که لازم است پشتیبانی نمی‌کند. من درخواست خواهم کرد که این گردان در پلیس اسرائیل ادغام شود تا از حمایت کامل و منابع لازم برخوردار شود."

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، هنوز به اظهارات بن گویر و اکتش نشان نداده است. با این حال، انتظار می‌رود که تنش‌ها بین اسرائیل و ایالات متحده در پی این گزارش‌ها افزایش یابد.

گردان تک جنسیتی نتره یهودا، که در ابتدا به عنوان یک واحد نظامی ویژه برای افراطیون ارتدکس در ارتش اسرائیل تشکیل شده بود، به تدریج به پناهگاهی برای جوانان افراطی ملی‌گرا، به ویژه "جوانان تیه" تبدیل شده است.

این تغییر به دلیل کمبود سربازان و افسران ارتدکس در ارتش اسرائیل رخ داده است. در نتیجه، نتره یهودا در طول سال‌ها پذیرای جوانان ملی‌گرای افراطی شده که به دنبال خدمت در ارتش و بیان دیدگاه‌های خود هستند.

این موضوع نگرانی‌هایی را در میان برخی از مقامات اسرائیلی ایجاد کرده است که معتقدند این واحد به محلی برای جذب و آموزش افراطیون تبدیل شده است.

از سوی دیگر، حامیان نتره یهودا استدلال می‌کنند که این واحد به جوانان ملی‌گرا فرصتی برای خدمت به کشور و بیان ارزش‌های خود می‌دهد.

آیا رهبران سیاسی حماس مقر خود را از قطر به دیگری منتقل می‌کنند؟

انعکاس اخبار مربوط به گفت‌وگوها در خصوص انتقال مقر حماس از قطر به ترکیه یا کشوری دیگر همچنان ادامه دارد؛ آنهم در حالی که محافل رهبری حماس و مقامات ترکیه در این خصوص سکوت اختیار کرده و پیش‌بینی‌هایی از سوی طرف‌های فلسطینی مطرح است.

از سوئی برخی محافل، رهبری حماس با نفی این اخبار تاکید دارند که آنها فاقد دقت لازم هستند.

این منابع به العربیه گفتند که حماس، قطر را ترک نکرده است، بلکه به نظر آنها دوحه، نقش مثبتی در میانجیگری جاری به منظور تکمیل معامله تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل ایفا می‌کند.

از سوی دیگر، منابع جنبش فتح اعلام کردند که حماس عملاً قطر را ترک خواهد کرد، به خصوص که این کشور از منازعه داخلی و خارجی رنج می‌برد.

به گفته منیر الجاغوب، سخنگوی جنبش فتح به العربیه، انداختن حماس و رهبران آن در دامان دیگر کشورها از جمله ترکیه، به هرگونه توافق آینده در مورد تبادل اسرا، آسیب خواهد رساند.

الجاغوب افزود: "واشینگتن مایل است با میانجیگری مصر و قطر، حصول توافق آتش‌بس و تبادل اسرا را تضمین کند".

از سوئی برخی منابع پیش‌بینی کردند در صورت خروج حماس از دوحه، این گروه به ترکیه نرفته بلکه راهی یمن شود زیرا حوثی‌ها از حماس حمایت می‌کنند.

همزمان نیز شماری از رهبران حوثی طی توثیقی از حضور رهبران حماس در خاک یمن و همچنین رهبران دیگر گروه‌های فلسطینی استقبال کردند.

در این زمینه، سمیر راغب، کارشناس استراتژیک و رئیس بنیاد توسعه و مطالعات عربی، گفت: "یمن نزدیکترین ایستگاه برای رهبران حماس به شمار می‌آید زیرا مناطقی در این کشور وجود دارد که زیر کنترل حوثی‌ها است که از مقاومت فلسطین حمایت کرده و با مواضع امریکا و اسرائیل مخالفند".

راغب طی اظهاراتی به العربیه، عزیمت حماس و رهبران آن به ترکیه را رد کرد، زیرا در این صورت ترکیه به دلیل ماهیت روابطش با "ناتو" و همچنین ارتباط منافعش با دیگر کشورها مانند امریکا، در تنگنا قرار خواهد گرفت.

دکتر محمد الیمنی، کارشناس روابط بین‌الملل نیز انتقال حماس از دوحه را نامحتمل دانست و گفت که قطر در کنار مصر، نقش مهمی در همگرایی دیدگاه‌های حماس و اسرائیل ایفا می‌کند.

الیمنی در مورد اخبار مربوط به درخواست دوحه از رهبران حماس برای نقل مکان به کشوری دیگر را غیرمنطقی دانست؛ چرا که روند میانجیگری، راه طولانی را برای رسیدن به توافق پیموده است. او افزود: "این موضوع نه به معنای رویکرد حماس برای دور کردن ترکیه از این پرونده بلکه تلاش حماس برای وارد ساختن قدرتمندانه آن در راستای حمایت از موضع حماس است".

راغب در عین حال خاطر نشان کرد: "اگر اخبار مربوط به انتقال حماس از دوحه درست باشد، یمن نزدیکترین ایستگاه از نقطه نظر جغرافیایی، سیاسی و ایدئولوژیک محسوب می‌شود".

راغب افزود: "آیا اکنون زمان مناسبی برای خروج رهبران حماس از قطر است که نیاز مبرمی به رساندن صدا و پیام خود به همه برای دستیابی به راه حل و آتش‌بس در نوار غزه دارند؟"

به نظر او "این شایعات چه بسا صرفاً ناشی از فشارهای امریکا بر حماس و دوحه برای پذیرش توافق آتش‌بس موقت و مبادله اسرا در اسراع وقت و قبل از انتخابات امریکا باشد".

به نظر این کارشناس، خروج حماس از دوحه در حکم فروپاشی تمامی تلاش‌های گذشته برای دستیابی به وقفه و برقراری آرامش در نوار غزه است که همچنان از پیامدهای ناشی از جنگی در طول ۶ ماه گذشته، به شدت رنج می‌برد.

از سوئی "وال استریت ژورنال" نوشت که مسئولان آگاه روز گذشته اعلام کردند، رهبری سیاسی حماس در پی فشار فزاینده اعضای کنگره امریکا بر دوحه در خصوص میانجیگری بین اسرائیل و حماس، در حال بررسی احتمال انتقال مقر خود به خارج از قطر و عزیمت احتمالی به سلطنت عمان یا کشوری دیگر هستند.

طبق گفته این مسئولان، حماس طی چند روز گذشته دست‌کم با مسئولان دو کشور منطقه در تماس بودند که یکی از آنها سلطنت عمان است تا از موافقت آنها با ایده انتقال رهبری سیاسی حماس به پایتخت‌های آنها اطمینان یابد.

کاروان های کمک رسانی می خواهند محاصره ی دریایی اسرائیل بر غزه را بشکنند



کشتی مسافربری آکدنیز رورو، بخشی از ائتلاف کاروان آزادی که قصد دارد به غزه کمک برساند، روز جمعه در بندر توزلا نزدیک استانبول، (یاسین آگول/ای‌اف‌پی)

کاروانی از کشتی‌ها که قصد دارند از ترکیه به سوی نوار غزه حرکت کنند، در حال آماده شدن هستند. سازمان دهندگان این حرکت می‌گویند ماموریتشان شکستن محاصره دریایی اسرائیل و برجسته ساختن کمبود کمک‌ها به فلسطینیان در غزه محاصره شده است.

به گزارش واشنگتن پست این حرکت تحت "ائتلاف کاروان آزادی" صورت خواهد گرفت. سازماندهندگان آن سالها در چنین ماموریت‌هایی شرکت کرده‌اند. در سال ۲۰۱۰ پس از حمله اسرائیل به کاروانی که شامل یک کشتی ترک، ماوی مرمه، بود و منجر به کشته شدن ۱۰ نفر و بروز بحران دیپلماتیک بین ترکیه و اسرائیل شد، توجه جهانی را به آن‌ها جلب کرد.

اما مسیر آشنای کاروان — دریای مدیترانه — در درگیری‌های فعلی اهمیت جدیدی یافته است زیرا دولت‌ها و سازمان‌های کمک‌رسانی به طور مشابه به کمک‌های دریایی روی آورده‌اند تا ممانعت اسرائیل در کمک به غزه از طریق زمین را دور بزنند.

ماموریت جدید کاروان، که شامل یک کشتی باربری با بیش از ۵۰۰۰ تن کمک است، در حالی صورت می‌گیرد که توجه جهانی به بحران انسانی رو به وخامت غزه کاهش یافته و به درگیری‌های بین اسرائیل و ایران جلب شده است. تردید ترکیه در مورد اجازه دادن به حرکت کشتی‌ها باعث شده است برگزارکنندگان در مورد زمان دقیق شروع سفر، که قرار بود یکشنبه آغاز شود، مردد باشند.

آن رایت، یکی از سازمان دهندگان کاروان، هفته گذشته در مصاحبه تلفنی از استانبول گفت دینامیک‌های منطقه‌ای "چالش‌برانگیز" بوده‌اند. استانبول محلی است که فعالان قصد دارند به کاروان دریایی بپیوندند. وی افزود ماموریت به اجازه مقامات ترکیه بستگی دارد. رایت، دیپلمات بازنشسته امریکائی و کلنل سابق ارتش است و در اعتراض به حمله امریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ از مقام خود استعفا داد و ارتش را ترک کرد. وی گفت: "کشتی‌ها آماده هستند".

هویدا عارف وکیل حقوق بشر فلسطینی — امریکائی که قبلاً در کمک‌رسانی به غزه شرکت داشته روز جمعه در یک کنفرانس خبری که در یکی از کشتی‌ها، برگزار شد گفت: "تاکنون دولت‌های ما هیچ کاری نکرده‌اند اما ما از آن‌ها می‌خواهیم که اکنون شروع کنند، به تعهدات بین‌المللی پایبند باشند، و از اسرائیل بخواهند اجازه دهد کاروان به صورت امن به غزه وارد شود."

او افزود: ما انتظار داریم ترکیه مانعی ایجاد نکند و ما واقعاً به سوی غزه حرکت کنیم. هر چیزی کمتر از این، همکاری با محاصره غیرقانونی غزه است و ما فکر نمی‌کنیم که دولت ترکیه این کار را انجام دهد.

کانال N12 اسرائیل روز شنبه گزارش داد که "آماده‌سازی‌های امنیتی" در اسرائیل از جمله برای تصرف کاروان آغاز شده است. اسرائیل یکی از گروه‌های شرکت‌کننده در ماموریت — سازمان خیریه اسلامی ترکیه، — IHH را تروریستی می‌داند. این گروه ارتباط با تروریسم را رد کرده است.

اسرائیل سال‌ها استدلال کرده محاصره دریایی برای جلوگیری از رسیدن سلاح به حماس و سایر گروه‌های مسلح در غزه موجه است — سیاستی که عرف بین الملل آن را بخشی از "محاصره کامل" غزه توسط اسرائیل که به مجازات دسته‌جمعی ساکنان آن منجر شده و جنایت جنگی است، می‌داند.

از زمان شروع جنگ اخیر، اسرائیل مانع تحویل کمک‌های زمینی شده، به گروه‌های کمک‌رسانی حمله کرده و باعث شده شمال غزه به قحطی کشانده شود.

کشتن هفت امدادگر آشپزخانه جهانی مرکزی توسط نیروهای اسرائیل در اول اپریل، محیط خطرناکی را که در آن سازمان‌های کمک‌رسانی فعالیت می‌کنند، در پیش چشم جهانیان قرار داد.

آندریا دی دومنیکو، رئیس دفتر سازمان ملل برای هماهنگی امور بشردوستانه در سرزمین‌های اشغالی فلسطینی، هفته گذشته در یک نشست خبری گفت: "این یک وضعیت کاملاً دست‌ساز و قابل پیشگیری است."

وم افزود: در یک دوره شش روزه در این ماه، "۴۱ درصد از درخواست‌های ما برای کمک رسانی به شمال رد شده است،" او گفت. برای ساکنان غزه، "هر روز به طور واقعی یک تلاش برای زنده ماندن است." آن رایب از سازماندهندگان "ائتلاف کاروان آزادی" گفت کاروان شامل یک کشتی باربری خواهد بود که بسته‌های غذایی، آب، آمبولانس‌ها و تجهیزات پزشکی از جمله بیهوشی را حمل می‌کند. وی گفت: "ما سعی داریم قحطی را متوقف کنیم، این کافی نیست. اما تاثیر خواهد داشت."



کارگران در ترکیه یکی از کشتی‌های شرکت‌کننده در کاروان دریایی به غزه را آماده می‌کنند. (یاسین آکگول/ای اف پی)

او گفت اگر مأموریت فعلی آغاز شود، ممکن است با یک "ارتش" روبرو شویم از جمله با ناوهای جنگی امریکا مستقر در آب‌های اطراف اسرائیل. مصطفی اوزبک، هماهنگ‌کننده رسانه‌ای IHH، گفت برگزارکنندگان مأموریت خود را به دولت ترکیه، سازمان ملل و سایر نهادهای بین‌المللی اطلاع داده‌اند. دیلان سابا، نویسنده و وکیل ۳۱ ساله‌ای که قصد دارد با کاروان سفر کند، می‌گوید به دلیل "تعهد به شهروندان جهان... جایی که دولت‌ها شکست خورده‌اند، و برای تلاش مطابق روح قوانین بین‌المللی" به این مأموریت پیوسته است. او به عنوان یک فلسطینی، که پدرش در غزه متولد شده، گفت: "ارزش نمادین زیادی در همراهی با این حرکت نه تنها برای اعضای دور خانواده‌ام که در آنجا زندگی می‌کنند، بلکه برای تمام فلسطینیان غزه، وجود دارد." او افزود: "من بسیار مطمئن هستم که این کار درستی است که باید انجام دهیم... اما دروغ می‌گویم اگر بگویم نمی‌ترسم."